
49NORMAS LEGALESMiércoles 28 de febrero de 2024
 
El Peruano / 

móvil, según el procedimiento establecido en el artículo 
76.

El incumplimiento de esta disposición constituye 
infracción administrativa.

Segunda.- Instructivo Técnico
En el plazo máximo de seis (6) meses de iniciada la 

Tercera Fase del RENTESEG, la Gerencia General del 
OSIPTEL modifica el respectivo Instructivo Técnico para 
el cumplimiento de las Normas Complementarias para 
la Implementación del Registro Nacional de Equipos 
Terminales Móviles para la Seguridad -RENTESEG, 
conforme a las disposiciones establecidas en la presente 
norma.

2264827-1

ORGANISMOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

CENTRO NACIONAL DE

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO

Disponen la publicación del proyecto 
de “Directiva General de Planeamiento 
Estratégico del Sinaplan” en el portal 
institucional del CEPLAN

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE 
CONSEJO DIRECTIVO

Nº 016-2024/CEPLAN/PCD

Lima, 27 de febrero de 2024

VISTO: El Informe N° 01-2024-CEPLAN-PCD-MVC; 
de la Asesora de la Presidencia del Consejo Directivo, 
el Proveído N° 479-2024-CEPLA-DE, de la Dirección 
Ejecutiva, y el Informe N° 041-2024-CEPLAN-OAJ, de 
la Oficina de Asesoría Jurídica del Centro Nacional de 
Planeamiento Estratégico – CEPLAN; y, 

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 6 de la Ley N° 29158, Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo, establece que dentro de las funciones del 
Poder Ejecutivo se encuentra el “planificar, normar, dirigir, 
ejecutar y evaluar las políticas nacionales y sectoriales en 
conformidad con las políticas de Estado”;

Que, mediante el Decreto Legislativo N° 1088 se creó 
el Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y el 
Centro Nacional de Planeamiento Estratégico – Ceplan, 
como órgano rector, orientador y de coordinación de dicho 
sistema, y como un organismo técnico especializado 
adscrito a la Presidencia del Consejo de Ministros;

Que, el artículo 10 del Decreto Legislativo N° 1088, 
dispone que una de las funciones generales del CEPLAN 
es desarrollar metodologías e instrumentos técnicos para 
asegurar la consistencia y coherencia del Plan Estratégico 
de Desarrollo Nacional; y expedir las directivas que 
corresponde dentro de su competencia;

Que, la cuarta disposición complementaria final del 
Decreto Supremo N° 095-2022-PCM, que aprueba el 
Plan Estratégico de Desarrollo Nacional al 2050, faculta 
al Ceplan a emitir las disposiciones complementarias que 
resulten necesarias para el cumplimiento de lo dispuesto 
en relación a la articulación de los planes estratégicos con 
el Plan Estratégico de Desarrollo Nacional al 2050;

Que, conforme al Informe N° 01-2024-CEPLAN-
PCD-MVC, la Presidencia del Consejo Directivo del 
Ceplan, en el marco de las funciones y competencias 
del Ceplan conforme al Reglamento de Organización 
y Funciones, ha elaborado el proyecto de “Directiva 
General de Planeamiento Estratégico del Sinaplan”, 
con el objetivo establecer disposiciones técnicas que 
regulan el proceso del planeamiento estratégico, 

en el marco del Sistema Nacional de Planeamiento 
Estratégico - Sinaplan y del Estado constitucional de 
derecho, con la finalidad de mejorar el proceso del 
planeamiento estratégico para el desarrollo inclusivo, 
en igualdad de oportunidades, competitivo, sostenible y 
descentralizado del país;

Que, en consecuencia, resulta pertinente publicar 
el proyecto de “Directiva General de Planeamiento 
Estratégico del Sinaplan”, con la finalidad de difundir dicho 
documento y ofrecer a la ciudadanía, las autoridades y 
los sectores especializados la posibilidad de aportar con 
comentarios y sugerencias sobre su contenido, conforme 
a las disposiciones contenidas en el Decreto Supremo Nº 
001-2009-JUS, Reglamento que establece disposiciones 
relativas a la publicidad, publicación de Proyectos 
Normativos y difusión de Normas Legales de Carácter 
General;

Con el visado del Director Ejecutivo y del Jefe de 
la Oficina de Asesoría Jurídica del Centro Nacional de 
Planeamiento Estratégico – Ceplan; y,

De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 1088, 
Ley del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico 
y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico 
– Ceplan; el Decreto Supremo N° 029-2018-PCM y 
modificatorias, que aprueba el Reglamento que regula las 
Políticas Nacionales; y la Directiva N° 001-2017-CEPLAN/
PCD, aprobada mediante Resolución de Presidencia 
de Consejo Directivo N° 026-2017/CEPLAN/PCD 
y modificada por la Resolución de Presidencia de 
Consejo Directivo N° 00009-2021/CEPLAN/PCD; y en 
uso de las facultades establecidas en el Reglamento 
de Organización y Funciones del Centro Nacional de 
Planeamiento Estratégico – Ceplan, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 046-2009-PCM;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Disponer la publicación del proyecto 
de “Directiva General de Planeamiento Estratégico del 
Sinaplan”, en el portal institucional del Centro Nacional de 
Planeamiento Estratégico.

Artículo 2.- Establecer 6 días como plazo máximo 
para que los interesados remitan sus comentarios y 
sugerencias a través del correo electrónico proyecto.
directiva@ceplan.gob.pe

Artículo 3.- Encargar a los Asesores de la Presidencia 
del Consejo Directivo, la recepción, procesamiento y 
sistematización de las sugerencias y recomendaciones 
que se presenten al citado proyecto.

Artículo 4.- Disponer que la Oficina General de 
Administración realice las gestiones para la publicación 
de la presente Resolución en el Diario Oficial “El Peruano” 
y en el portal institucional del Centro Nacional de 
Planeamiento Estratégico (www.gob.pe/ceplan).

Regístrese y comuníquese y publíquese.

GIOFIANNI DIGLIO PEIRANO TORRIANI
Presidente del Consejo Directivo del CEPLAN

2265306-1

INSTITUTO GEOLÓGICO

MINERO Y METALÚRGICO

Asignan los montos que por Derecho de 
Vigencia y Penalidad correspondan al mes 
de enero de 2024

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
Nº 022-2024-INGEMMET/PE

Lima, 26 de febrero de 2024

VISTO el Informe Nº 584-2024-INGEMMET/DDV/T de 
la Dirección de Derecho de Vigencia del 22 de febrero de 
2024, y;



50 NORMAS LEGALES Miércoles 28 de febrero de 2024
 
El Peruano /

CONSIDERANDO:

Que, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 24 del 
artículo 3 del Reglamento de Organización y Funciones del 
Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico – INGEMMET, 
aprobado por Decreto Supremo N° 035-2007-EM, 
constituye una función institucional la distribución de los 
montos recaudados por el pago del Derecho de Vigencia 
y de la Penalidad, en virtud de ello procede se distribuyan 
los montos que al mes de enero de 2024 correspondan;

Que, el artículo 57 del Texto Único Ordenado de la Ley 
General de Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 
014-92-EM, modificado por Ley Nº 29169, establece que 
los ingresos que se obtengan por concepto de Derecho de 
Vigencia, así como de la Penalidad, constituyen recursos 
directamente recaudados estableciendo porcentajes 
para la distribución entre las Municipalidades Distritales, 
Gobiernos Regionales, Instituto Geológico Minero y 
Metalúrgico- INGEMMET- y Ministerio de Energía y Minas;

Que, mediante informe de Visto la Dirección de 
Derecho de Vigencia señala que el monto total a distribuir 
que corresponde al mes de enero de 2024 es de US$ 
737,799.22 (Setecientos Treinta y Siete Mil Setecientos 
Noventa y Nueve y 22/100 Dólares Americanos) y 
S/ 1,356,987.82 (Un Millón Trescientos Cincuenta y 
Seis Mil Novecientos Ochenta y Siete y 82/100 Soles), 
adjuntando la relación de las entidades beneficiarias con 
sus respectivos montos, conforme a la normativa vigente;

Que, en atención a las consideraciones precedentes 
y a lo dispuesto en el artículo 92 del Reglamento de los 
Títulos pertinentes del Texto Único Ordenado de la Ley 
General de Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 
03-94-EM, procede autorizar la distribución de los montos 
que por Derecho de Vigencia y Penalidad correspondan 
al mes de enero de 2024 a las Municipalidades Distritales, 
los Gobiernos Regionales, el Instituto Geológico, Minero 
y Metalúrgico – INGEMMET y el Ministerio de Energía y 
Minas;

De conformidad con el Texto Único Ordenado de la 
Ley General de Minería, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 014-92-EM, el Reglamento de los Títulos pertinentes 
del Texto Único Ordenado de la Ley General de 
Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 03-94-EM, 
y a las funciones y responsabilidades establecidas en el 
Reglamento de Organización y Funciones del Instituto 
Geológico, Minero y Metalúrgico – INGEMMET, aprobado 
por Decreto Supremo Nº 035-2007-EM, y;

Con los visados de la Oficina de Asesoría Jurídica y de 
la Dirección de Derecho de Vigencia; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Asignar los montos que por Derecho 
de Vigencia y Penalidad correspondan al mes de enero 
de 2024, de conformidad a los Anexos Nº 1 y Nº 2, que 
forman parte integrante de la presente resolución, según 
el siguiente detalle:

ENTIDADES
MONTO A DISTRIBUIR

US$ S/

MUNICIPALIDADES 
DISTRITALES

684,063.51 1,017,740.87

INGEMMET 37,286.91 264,191.62

MINISTERIO DE ENERGÍA 
Y MINAS

9,321.78 66,047.90

GOBIERNOS REGIONALES 7,127.02 9,007.43

TOTAL 737,799.22 1,356,987.82

(*) Ver Anexos Nº 1 y Nº 2

Artículo 2.- Precisar que los pagos por Derecho de 
Vigencia y Penalidad materia de la presente distribución 
tienen una finalidad pública y la condición de bienes 
de Dominio Público no sujetos a embargo o ejecución 
coactiva, conforme a Ley.

Artículo 3.- Disponer que la Oficina de Administración 
del INGEMMET ejecute las acciones pertinentes a fin de 
proceder con las transferencias dispuestas conforme al 
artículo 1 de la presente Resolución.

Artículo 4.- Publicar la presente resolución en el Diario 
Oficial “El Peruano” así como en el Portal Institucional del 
Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico – INGEMMET 
(www.ingemmet.gob.pe).

Regístrese y publíquese.

HENRY LUNA CORDOVA
Presidente Ejecutivo (e)

ANEXO Nº 1

GOBIERNOS LOCALES DISTRITALES: 
DERECHO DE VIGENCIA Y PENALIDAD

De conformidad con el artículo 92 del Reglamento 
de Diversos Títulos del Texto Unico Ordenado de 
la Ley General de Minería, aprobado por Decreto 

Supremo Nº 03-94-EM y el inciso a) del artículo 57 
del Texto Unico Ordenado de la Ley General de 

Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-
EM, modificado por Ley Nº 29169, la distribución 

de lo recaudado por Derecho de Vigencia y 
Penalidad durante el mes de enero de 2024 a las 

Municipalidades Distritales es el siguiente:

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

AMAZONAS/BONGARA

CUISPES 0.00 346.87

FLORIDA 0.00 346.87

SHIPASBAMBA 135,000.00 346.88

AMAZONAS/CHACHAPOYAS

LEIMEBAMBA 0.00 187.50

MAGDALENA 0.00 18.75

MOLINOPAMPA 0.00 37.50

SONCHE 0.00 37.50

AMAZONAS/CONDORCANQUI

NIEVA 0.00 2,025.00

AMAZONAS/LUYA

LUYA 0.00 18.75

TINGO 0.00 243.75

ANCASH/AIJA

AIJA 0.00 1,800.00

HUACLLAN 0.00 900.00

LA MERCED 0.00 4,387.50

ANCASH/ASUNCION

CHACAS 0.00 450.00

ANCASH/BOLOGNESI

SAN MIGUEL DE CORPANQUI 0.00 225.00

ANCASH/CARHUAZ

MARCARA 0.00 112.50

PARIAHUANCA 0.00 112.50

ANCASH/CARLOS FERMIN 
FITZCARRALD

SAN LUIS 0.00 225.00

SAN NICOLAS 2,760.02 300.00

ANCASH/CASMA

BUENA VISTA ALTA 0.00 653.94



51NORMAS LEGALESMiércoles 28 de febrero de 2024
 
El Peruano / 

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

COMANDANTE NOEL 0.00 450.00

YAUTAN 0.00 1,125.75

ANCASH/CORONGO

BAMBAS 0.00 450.00

LA PAMPA 0.00 323.00

ANCASH/HUARAZ

COCHABAMBA 0.00 4,350.00

COLCABAMBA 0.00 225.00

HUARAZ 0.00 2,700.00

LA LIBERTAD 0.00 2,700.00

PARIACOTO 0.00 3,375.00

PIRA 0.00 14,062.50

ANCASH/HUARI

HUACCHIS 0.00 750.00

HUACHIS 0.00 450.00

PAUCAS 0.00 1,200.00

RAHUAPAMPA 0.00 450.00

ANCASH/HUARMEY

COCHAPETI 0.00 1,125.00

CULEBRAS 0.00 225.00

HUARMEY 0.00 7,220.58

MALVAS 0.00 1,125.00

ANCASH/HUAYLAS

HUATA 0.00 225.00

MATO 0.00 18.75

PAMPAROMAS 0.00 2,250.00

PUEBLO LIBRE 0.00 234.00

SANTA CRUZ 0.00 18.75

ANCASH/MARISCAL LUZURIAGA

ELEAZAR GUZMAN BARRON 2,760.00 300.00

LUCMA 0.00 112.50

MUSGA 0.00 112.50

ANCASH/OCROS

CAJAMARQUILLA 0.00 225.00

COCHAS 0.00 2,925.00

OCROS 0.00 900.00

SAN PEDRO 0.00 3,600.00

ANCASH/PALLASCA

BOLOGNESI 0.00 562.50

CABANA 0.00 600.00

CONCHUCOS 0.00 2,400.00

PALLASCA 0.00 675.00

SANTA ROSA 0.00 1,575.00

TAUCA 0.00 375.00

ANCASH/POMABAMBA

QUINUABAMBA 0.00 900.00

ANCASH/RECUAY

COTAPARACO 0.00 540.00

HUAYLLAPAMPA 0.00 675.00

LLACLLIN 0.00 1,012.50

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

MARCA 0.00 675.00

PARARIN 0.00 1,012.50

ANCASH/SANTA

CACERES DEL PERU 0.00 450.00

CHIMBOTE 0.00 2,570.65

MACATE 0.00 1,817.75

NEPEÑA 6.99 341.60

NUEVO CHIMBOTE 0.00 225.00

SAMANCO 627.99 4.11

SANTA 0.00 210.73

ANCASH/YUNGAY

CASCAPARA 0.00 1,762.50

QUILLO 0.00 2,362.50

SHUPLUY 0.00 750.00

YANAMA 0.00 225.00

YUNGAY 0.00 225.00

APURIMAC/ABANCAY

CHACOCHE 0.00 3,375.00

CURAHUASI 0.00 337.50

APURIMAC/ANDAHUAYLAS

ANDAHUAYLAS 0.00 450.00

CHIARA 0.00 2,475.00

JOSE MARIA ARGUEDAS 0.00 450.00

SAN ANTONIO DE CACHI 0.00 450.00

SANTA MARIA DE CHICMO 0.00 450.00

TUMAY HUARACA 0.00 3,150.00

APURIMAC/ANTABAMBA

PACHACONAS 0.00 3,375.00

SABAINO 0.00 2,025.00

APURIMAC/AYMARAES

CARAYBAMBA 0.00 450.00

CHALHUANCA 0.00 450.00

LUCRE 0.00 225.00

SAN JUAN DE CHACÑA 0.00 379.04

SAÑAYCA 0.00 2,700.00

TAPAIRIHUA 0.00 2,700.00

TINTAY 0.00 450.00

APURIMAC/CHINCHEROS

URANMARCA 0.00 450.00

APURIMAC/COTABAMBAS

MARA 0.00 2,250.00

TAMBOBAMBA 0.00 7,875.00

APURIMAC/GRAU

CHUQUIBAMBILLA 0.00 450.00

CURASCO 0.00 5,400.00

CURPAHUASI 0.00 900.00

GAMARRA 0.00 112.50

VIRUNDO 0.00 300.00

AREQUIPA/AREQUIPA

CAYMA 0.00 43.78



52 NORMAS LEGALES Miércoles 28 de febrero de 2024
 
El Peruano /

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

CERRO COLORADO 0.00 75.00

LA JOYA 0.00 1,050.00

POCSI 0.00 18.75

POLOBAYA 0.00 528.45

SABANDIA 0.00 112.50

SAN JUAN DE TARUCANI 0.00 104.78

UCHUMAYO 0.00 1,040.23

VITOR 0.00 450.00

YARABAMBA 0.00 1,385.99

YURA 16,937.30 3,730.02

AREQUIPA/CAMANA

MARIANO NICOLAS VALCARCEL 690.00 41.39

MARISCAL CACERES 0.00 75.00

NICOLAS DE PIEROLA 1,380.00 528.82

OCOÑA 0.00 2,250.00

QUILCA 345.00 3,225.00

SAMUEL PASTOR 345.00 225.00

AREQUIPA/CARAVELI

ACARI 39,278.65 2,928.55

ATICO 0.00 1,575.00

ATIQUIPA 0.00 2,025.00

BELLA UNION 38,737.90 8,156.39

CAHUACHO 0.00 1,012.50

CARAVELI 0.00 2,812.50

CHAPARRA 0.00 3,150.00

HUANUHUANU 0.00 16,800.00

JAQUI 0.00 1,012.50

QUICACHA 0.00 256.52

YAUCA 0.00 1,237.50

AREQUIPA/CASTILLA

APLAO 0.00 337.50

CHACHAS 0.00 4,312.50

CHOCO 0.00 3,150.00

TIPAN 0.00 225.00

AREQUIPA/CAYLLOMA

CAYLLOMA 0.00 225.00

CHIVAY 0.00 450.00

LLUTA 0.00 225.00

AREQUIPA/CONDESUYOS

CAYARANI 0.00 112.50

CHUQUIBAMBA 0.00 1,350.00

RIO GRANDE 0.00 5,103.90

YANAQUIHUA 0.00 1,612.50

AREQUIPA/ISLAY

COCACHACRA 0.00 5,625.00

ISLAY 0.00 225.00

MOLLENDO 1,035.00 0.00

PUNTA DE BOMBON 0.00 1,125.00

AYACUCHO/CANGALLO

CHUSCHI 0.00 150.00

MARIA PARADO DE BELLIDO 0.00 150.00

PARAS 0.00 3,600.00

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

AYACUCHO/HUAMANGA

AYACUCHO 0.00 56.25

CHIARA 0.00 2,025.00

PACAYCASA 0.00 956.25

SAN JOSE DE TICLLAS 0.00 56.25

SANTIAGO DE PISCHA 0.00 112.50

AYACUCHO/HUANCA SANCOS

SANCOS 0.00 2,362.50

SANTIAGO DE LUCANAMARCA 0.00 937.50

AYACUCHO/HUANTA

CHACA 0.00 225.00

SANTILLANA 0.00 225.00

AYACUCHO/LUCANAS

CARMEN SALCEDO 0.00 150.00

CHAVIÑA 0.00 675.00

CHIPAO 0.00 1,575.00

HUAC-HUAS 0.00 1,800.00

LEONCIO PRADO 0.00 225.00

LLAUTA 0.00 1,125.00

OTOCA 0.00 900.00

PUQUIO 0.00 562.50

SAISA 0.00 525.00

SAN CRISTOBAL 0.00 3,037.50

SAN PEDRO 0.00 2,925.00

SANCOS 0.00 3,300.00

SANTA LUCIA 0.00 2,700.00

AYACUCHO/PARINACOCHAS

CHUMPI 0.00 787.50

CORACORA 0.00 2,362.50

CORONEL CASTAÑEDA 172,935.00 7,911.33

PACAPAUSA 0.00 3,237.14

PULLO 0.00 6,525.00

PUYUSCA 0.00 2,025.00

SAN FRANCISCO DE RAVACAYCO 0.00 3,237.14

AYACUCHO/PAUCAR DEL SARA SARA

COLTA 0.00 112.50

LAMPA 0.00 862.50

MARCABAMBA 0.00 750.00

OYOLO 0.00 3,237.14

PAUSA 0.00 750.00

SAN JAVIER DE ALPABAMBA 0.00 3,237.14

AYACUCHO/SUCRE

BELEN 0.00 225.00

AYACUCHO/VICTOR FAJARDO

ALCAMENCA 0.00 150.00

AYACUCHO/VILCAS HUAMAN

CARHUANCA 0.00 225.00

CAJAMARCA/CAJABAMBA

CACHACHI 0.00 1,350.00

CAJABAMBA 0.00 225.00

CONDEBAMBA 0.00 675.00



53NORMAS LEGALESMiércoles 28 de febrero de 2024
 
El Peruano / 

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

CAJAMARCA/CAJAMARCA

CAJAMARCA 330.00 300.37

LLACANORA 0.00 225.00

MAGDALENA 330.00 337.50

NAMORA 0.00 150.00

SAN JUAN 0.00 112.88

CAJAMARCA/CELENDIN

CELENDIN 0.00 225.00

CHUMUCH 0.00 225.00

JOSE GALVEZ 0.00 675.00

SUCRE 0.00 900.00

CAJAMARCA/CHOTA

ANGUIA 0.00 162.50

CONCHAN 0.00 112.50

TACABAMBA 0.00 112.50

CAJAMARCA/CONTUMAZA

CONTUMAZA 0.00 150.00

SAN BENITO 0.00 2,400.00

YONAN 0.00 675.00

CAJAMARCA/CUTERVO

SAN LUIS DE LUCMA 0.00 162.50

SOCOTA 0.00 125.00

CAJAMARCA/HUALGAYOC

BAMBAMARCA 0.00 1,350.00

HUALGAYOC 0.00 5.07

CAJAMARCA/JAEN

BELLAVISTA 0.00 225.00

PUCARA 0.00 225.00

SANTA ROSA 0.00 225.00

CAJAMARCA/SAN IGNACIO

CHIRINOS 0.00 450.00

LA COIPA 0.00 450.00

CAJAMARCA/SAN MARCOS

EDUARDO VILLANUEVA 0.00 412.50

GREGORIO PITA 0.00 225.00

PEDRO GALVEZ 0.00 1,071.68

CAJAMARCA/SAN MIGUEL

CALQUIS 0.00 1,125.00

CATILLUC 0.00 1,462.50

NIEPOS 0.00 1,178.33

TONGOD 0.00 900.00

UNION AGUA BLANCA 0.00 1,125.00

CAJAMARCA/SAN PABLO

SAN BERNARDINO 0.00 487.50

SAN LUIS 0.00 337.50

CUSCO/ACOMAYO

RONDOCAN 0.00 112.50

CUSCO/ANTA

ANCAHUASI 0.00 112.50

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

CUSCO/ANTA

CACHIMAYO 672.75 444.37

HUAROCONDO 0.00 75.00

LIMATAMBO 0.00 1,462.50

CUSCO/CALCA

SAN SALVADOR 0.00 187.50

YANATILE 0.00 4,500.00

CUSCO/CANAS

CHECCA 0.00 450.00

CUSCO/CANCHIS

CHECACUPE 0.00 675.00

PITUMARCA 0.00 750.00

SAN PABLO 0.00 787.50

CUSCO/CHUMBIVILCAS

CAPACMARCA 0.00 1,350.00

CHAMACA 0.00 2,250.00

COLQUEMARCA 0.00 2,550.00

LIVITACA 0.00 2,812.50

LLUSCO 0.00 787.50

SANTO TOMAS 551,593.38 21,024.24

CUSCO/CUSCO

SANTIAGO 0.00 225.00

CUSCO/ESPINAR

COPORAQUE 0.00 225.00

CUSCO/LA CONVENCION

ECHARATE 0.00 450.00

OCOBAMBA 0.00 20,250.00

CUSCO/PARURO

ACCHA 0.00 225.00

COLCHA 0.00 112.50

OMACHA 0.00 562.50

CUSCO/PAUCARTAMBO

CAICAY 0.00 37.50

CHALLABAMBA 0.00 1,575.00

KOSÑIPATA 0.00 787.50

PAUCARTAMBO 0.00 4,275.00

CUSCO/QUISPICANCHI

ANDAHUAYLILLAS 27.00 60.00

CAMANTI 0.00 4,173.22

CCARHUAYO 0.00 2,925.00

CUSIPATA 0.00 300.00

LUCRE 0.00 37.50

MARCAPATA 0.00 2,100.00

OCONGATE 0.00 1,087.50

QUIQUIJANA 0.00 225.00

CUSCO/URUBAMBA

CHINCHERO 672.75 219.38



54 NORMAS LEGALES Miércoles 28 de febrero de 2024
 
El Peruano /

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

HUANCAVELICA/ACOBAMBA

ACOBAMBA 0.00 337.50

ANTA 0.00 1,125.00

ROSARIO 0.00 165.83

HUANCAVELICA/ANGARAES

CHINCHO 0.00 393.75

LIRCAY 0.00 513.98

SECCLLA 0.00 225.00

HUANCAVELICA/CASTROVIRREYNA

AURAHUA 0.00 2,475.00

CAPILLAS 0.00 3,825.00

CHUPAMARCA 0.00 3,825.00

COCAS 0.00 675.00

HUACHOS 0.00 675.37

MOLLEPAMPA 0.00 1,350.00

SAN JUAN 0.00 739.37

TICRAPO 0.00 525.00

HUANCAVELICA/CHURCAMPA

ANCO 0.00 225.00

CHINCHIHUASI 0.00 750.00

COSME 0.00 750.00

PAUCARBAMBA 0.00 750.00

HUANCAVELICA/HUANCAVELICA

ASCENSION 0.00 225.00

HUANCAVELICA 0.00 1,350.00

IZCUCHACA 0.00 44.96

MANTA 0.00 75.00

VILCA 0.00 75.00

HUANCAVELICA/HUAYTARA

AYAVI 0.00 1,350.00

HUAYTARA 0.00 3,150.00

OCOYO 3,972.43 0.00

PILPICHACA 0.00 112.50

QUERCO 0.00 450.00

QUITO-ARMA 0.00 2,550.00

SAN ANTONIO DE CUSICANCHA 0.00 525.00

SANTIAGO DE CHOCORVOS 0.00 450.00

SANTIAGO DE QUIRAHUARA 0.00 112.50

SANTO DOMINGO DE CAPILLAS 0.00 5,400.00

HUANCAVELICA/TAYACAJA

ACOSTAMBO 0.00 787.50

ACRAQUIA 0.00 787.50

HUARIBAMBA 0.00 112.50

PAZOS 0.00 412.50

SALCAHUASI 0.00 450.00

SURCUBAMBA 0.00 675.00

ÑAHUIMPUQUIO 0.00 225.00

HUANUCO/AMBO

SAN RAFAEL 0.00 225.00

HUANUCO/HUACAYBAMBA

COCHABAMBA 0.00 1,650.00

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

HUANUCO/HUAMALIES

MONZON 0.00 900.00

HUANUCO/HUANUCO

CHINCHAO 0.00 225.00

SAN PABLO DE PILLAO 0.00 225.00

HUANUCO/LAURICOCHA

QUEROPALCA 0.00 2,025.00

HUANUCO/LEONCIO PRADO

JOSE CRESPO Y CASTILLO 0.00 900.00

HUANUCO/MARAÑON

CHOLON 0.00 375.00

HUACRACHUCO 0.00 1,387.50

HUANUCO/PACHITEA

PANAO 0.00 3,150.00

HUANUCO/PUERTO INCA

PUERTO INCA 0.00 2,475.00

HUANUCO/YAROWILCA

OBAS 0.00 225.00

ICA/CHINCHA

ALTO LARAN 0.00 3,750.06

CHINCHA ALTA 0.00 450.00

PUEBLO NUEVO 0.00 225.00

ICA/ICA

LA TINGUIÑA 0.00 262.50

OCUCAJE 0.00 366.82

PARCONA 0.00 112.50

SAN JOSE DE LOS MOLINOS 0.00 1,125.00

SANTIAGO 0.00 1,425.00

YAUCA DEL ROSARIO 0.00 3,450.00

ICA/NASCA

EL INGENIO 165.60 95.45

VISTA ALEGRE 5,392.26 0.00

ICA/PALPA

LLIPATA 165.60 0.00

TIBILLO 0.00 450.00

ICA/PISCO

HUANCANO 0.00 675.00

HUMAY 0.00 2,362.50

JUNIN/CHANCHAMAYO

PERENE 0.00 450.00

VITOC 0.00 225.00

JUNIN/CHUPACA

CHONGOS BAJO 0.00 112.50

SAN JUAN DE JARPA 0.00 450.00

YANACANCHA 0.00 1,086.88



55NORMAS LEGALESMiércoles 28 de febrero de 2024
 
El Peruano / 

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

JUNIN/CONCEPCION

COMAS 0.00 2,262.80

CONCEPCION 0.00 225.00

NUEVE DE JULIO 0.00 112.50

ORCOTUNA 0.00 75.00

SAN JOSE DE QUERO 3,378.22 1,237.50

JUNIN/HUANCAYO

CHICCHE 0.00 112.50

CULLHUAS 0.00 37.50

EL TAMBO 0.00 37.50

HUACRAPUQUIO 0.00 45.00

HUANCAYO 0.00 300.00

SAN JERONIMO DE TUNAN 0.00 187.50

SAÑO 0.00 75.00

JUNIN/JAUJA

ACOLLA 0.00 150.00

CURICACA 0.00 10.50

MARCO 0.00 150.00

MOLINOS 0.00 75.00

MONOBAMBA 0.00 1,350.00

PACCHA 0.00 225.00

RICRAN 0.00 112.50

YAUYOS 0.00 150.00

JUNIN/TARMA

HUARICOLCA 0.00 787.50

HUASAHUASI 0.00 225.00

PALCA 0.00 225.00

TAPO 0.00 225.00

JUNIN/YAULI

CHACAPALPA 0.00 235.69

HUAY-HUAY 0.00 450.00

LA OROYA 0.00 726.12

LA LIBERTAD/ASCOPE

CASA GRANDE 0.00 337.50

CHICAMA 0.00 450.00

LA LIBERTAD/BOLIVAR

BAMBAMARCA 0.00 225.00

BOLIVAR 0.00 675.00

LA LIBERTAD/GRAN CHIMU

LUCMA 0.00 900.00

MARMOT 0.00 337.50

LA LIBERTAD/JULCAN

CARABAMBA 0.00 1,125.00

HUASO 0.00 450.00

LA LIBERTAD/OTUZCO

CHARAT 0.00 225.00

MACHE 0.00 675.00

OTUZCO 0.00 1,462.50

SALPO 0.00 450.00

USQUIL 0.00 984.00

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

LA LIBERTAD/PACASMAYO

SAN JOSE 0.00 1,350.00

SAN PEDRO DE LLOC 0.00 675.00

LA LIBERTAD/PATAZ

CHILLIA 0.00 1,650.00

HUAYLILLAS 0.00 225.00

ONGON 0.00 1,800.00

PARCOY 3,601.78 900.00

PATAZ 0.00 225.00

PIAS 3,601.78 0.00

TAURIJA 0.00 1,125.00

TAYABAMBA 0.00 4,950.00

URPAY 0.00 1,125.00

LA LIBERTAD/SANCHEZ CARRION

CHUGAY 0.00 225.00

COCHORCO 0.00 450.00

HUAMACHUCO 0.00 900.00

MARCABAL 0.00 450.00

SANAGORAN 0.00 1,200.00

SARIN 0.00 1,575.00

SARTIMBAMBA 0.00 1,125.00

LA LIBERTAD/SANTIAGO DE CHUCO

ANGASMARCA 5.91 112.50

QUIRUVILCA 0.00 750.00

SANTA CRUZ DE CHUCA 0.00 675.00

SITABAMBA 0.00 1,350.00

LA LIBERTAD/TRUJILLO

EL PORVENIR 0.00 225.00

LA ESPERANZA 1,039.50 0.00

LAREDO 0.00 225.00

POROTO 0.00 1,912.50

SIMBAL 0.00 2,475.00

LA LIBERTAD/VIRU

CHAO 0.00 1,350.00

LAMBAYEQUE/CHICLAYO

OYOTUN 0.00 1,403.34

LAMBAYEQUE/FERREÑAFE

MANUEL ANTONIO MESONES MURO 0.00 525.00

LAMBAYEQUE/LAMBAYEQUE

OLMOS 0.00 2,250.00

LIMA/BARRANCA

BARRANCA 0.00 450.00

PARAMONGA 0.00 787.50

PATIVILCA 0.00 1,125.00

SUPE 0.00 337.50

LIMA/CAJATAMBO

CAJATAMBO 0.00 450.00

GORGOR 0.00 450.00

LIMA/CANTA

CANTA 0.00 112.50



56 NORMAS LEGALES Miércoles 28 de febrero de 2024
 
El Peruano /

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

HUAMANTANGA 0.00 90.00

HUAROS 0.00 112.50

LACHAQUI 0.00 119.27

SANTA ROSA DE QUIVES 0.00 1,244.27

LIMA/CAÑETE

ASIA 0.00 225.00

CHILCA 0.00 225.00

COAYLLO 0.00 1,800.00

IMPERIAL 0.00 112.50

NUEVO IMPERIAL 0.00 2,587.50

QUILMANA 0.00 225.00

SAN VICENTE DE CAÑETE 0.00 395.94

LIMA/HUARAL

ATAVILLOS ALTO 0.00 225.00

AUCALLAMA 0.00 2,475.00

CHANCAY 0.00 337.50

HUARAL 0.00 675.00

IHUARI 0.00 675.00

PACARAOS 0.00 1,125.00

LIMA/HUAROCHIRI

ANTIOQUIA 0.00 450.00

CARAMPOMA 0.00 2,564.15

CHICLA 0.00 225.00

RICARDO PALMA 0.00 55.22

SAN ANTONIO 0.00 247.50

SAN MATEO 0.00 42.58

SANTA EULALIA 0.00 617.72

LIMA/HUAURA

AMBAR 0.00 1,687.50

HUACHO 0.00 787.50

SANTA MARIA 0.00 225.00

SAYAN 0.00 225.00

VEGUETA 0.00 225.00

LIMA/LIMA

ANCON 0.00 78.78

ATE 5,949.28 141.77

CARABAYLLO 0.00 130.27

CIENEGUILLA 0.00 2,238.23

LURIGANCHO 0.00 585.00

LURIN 0.00 945.00

PUENTE PIEDRA 0.00 78.78

PUNTA HERMOSA 0.00 337.50

PUNTA NEGRA 0.00 112.50

LIMA/OYON

CAUJUL 0.00 2,475.00

COCHAMARCA 0.00 225.00

OYON 0.00 501.06

LIMA/YAUYOS

ALLAUCA 0.00 900.00

CACRA 0.00 562.50

HONGOS 0.00 562.50

LINCHA 0.00 562.50

MADEAN 0.00 2,250.00

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

OMAS 0.00 225.00

SAN PEDRO DE PILAS 0.00 225.00

TAURIPAMPA 0.00 2,025.00

VIÑAC 0.00 562.50

LORETO/DATEM DEL MARAÑON

MANSERICHE 0.00 3,600.00

LORETO/MAYNAS

IQUITOS 0.00 225.00

SAN JUAN BAUTISTA 0.00 225.00

MADRE DE DIOS/MANU

MADRE DE DIOS 18,480.00 0.00

MADRE DE DIOS/TAMBOPATA

INAMBARI 690.00 66.27

MOQUEGUA/GENERAL SANCHEZ 
CERRO

LA CAPILLA 0.00 284.72

MATALAQUE 0.00 225.00

UBINAS 0.00 225.00

MOQUEGUA/ILO

EL ALGARROBAL 0.00 2,550.00

ILO 0.00 375.00

PACOCHA 0.00 112.50

MOQUEGUA/MARISCAL NIETO

CARUMAS 0.00 1,350.00

MOQUEGUA 0.00 750.00

SAN ANTONIO 0.00 582.62

PASCO/OXAPAMPA

CHONTABAMBA 0.00 112.50

OXAPAMPA 0.00 112.50

PASCO/PASCO

HUAYLLAY 0.00 51.06

TICLACAYAN 0.00 900.00

PIURA/AYABACA

PAIMAS 0.00 1,125.00

SUYO 0.00 3,206.13

PIURA/PIURA

CASTILLA 0.00 9,900.00

CATACAOS 0.00 1,800.00

LAS LOMAS 0.00 112.50

TAMBO GRANDE 0.00 2,250.00

PIURA/SECHURA

CRISTO NOS VALGA 0.00 1,575.38

SECHURA 0.00 450.37

PIURA/SULLANA

IGNACIO ESCUDERO 0.00 112.50

LANCONES 0.00 3,807.25

MARCAVELICA 0.00 2,362.50

MIGUEL CHECA 0.00 450.00



57NORMAS LEGALESMiércoles 28 de febrero de 2024
 
El Peruano / 

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

PIURA/TALARA

PARIÑAS 0.00 3,375.00

PUNO/AZANGARO

AZANGARO 0.00 112.50

POTONI 0.00 450.00

SAN JUAN DE SALINAS 0.00 787.50

PUNO/CARABAYA

AYAPATA 0.00 4,050.00

COASA 0.00 1,687.50

CORANI 0.00 787.50

CRUCERO 0.00 1,125.00

ITUATA 0.00 1,125.00

MACUSANI 0.00 7,650.00

SAN GABAN 0.00 75.00

PUNO/EL COLLAO

CAPASO 0.00 2,025.00

SANTA ROSA 0.00 2,175.00

PUNO/LAMPA

CABANILLA 0.00 900.00

LAMPA 0.00 1,125.00

SANTA LUCIA 0.00 2,250.00

PUNO/MELGAR

ANTAUTA 0.00 12,375.00

NUÑOA 0.00 10,350.00

ORURILLO 0.00 900.00

PUNO/PUNO

ACORA 0.00 1,125.00

MAÑAZO 0.00 225.00

PAUCARCOLLA 0.00 900.00

PICHACANI 0.00 2,925.00

PUNO 0.00 32.77

VILQUE 0.00 675.00

PUNO/SAN ANTONIO DE PUTINA

ANANEA 0.00 5,236.02

PUTINA 0.00 2,475.00

SINA 690.00 3,515.72

PUNO/SAN ROMAN

CABANILLAS 0.00 2,250.00

JULIACA 0.00 112.50

SAN MIGUEL 0.00 562.50

PUNO/SANDIA

ALTO INAMBARI 0.00 1,500.00

CUYOCUYO 0.00 225.00

LIMBANI 0.00 562.50

PATAMBUCO 0.00 2,137.50

PHARA 0.00 525.00

QUIACA 1,682.28 0.00

SAN JUAN DEL ORO 0.00 1,350.00

SAN PEDRO DE PUTINA PUNCO 0.00 225.00

SANDIA 0.00 1,387.50

YANAHUAYA 0.00 1,855.43

SAN MARTIN/MARISCAL CACERES

HUICUNGO 0.00 225.00

DPTO. / PROV. / DISTRITO S/ US$

SAN MARTIN/MOYOBAMBA

MOYOBAMBA 0.00 225.00

YANTALO 0.00 225.00

SAN MARTIN/RIOJA

ELIAS SOPLIN VARGAS 0.00 37.50

NUEVA CAJAMARCA 1,081.50 0.00

SAN MARTIN/TOCACHE

SHUNTE 0.00 1,162.50

TACNA/CANDARAVE

CAIRANI 0.00 750.00

CANDARAVE 0.00 2,625.00

HUANUARA 0.00 2,625.00

QUILAHUANI 0.00 3,787.50

TACNA/JORGE BASADRE

ITE 0.00 1,875.00

LOCUMBA 0.00 787.50

TACNA/TACNA

ALTO DE LA ALIANZA 0.00 562.50

CALANA 0.00 225.00

CORONEL GREGORIO ALBARRACIN 
LA

460.00 75.00

LA YARADA LOS PALOS 460.00 450.00

PACHIA 0.00 483.04

PALCA 0.00 3,375.00

SAMA 0.00 450.00

TACNA 460.00 562.50

TACNA/TARATA

HEROES ALBARRACIN 0.00 3,375.00

SITAJARA 0.00 787.50

TUMBES/CONTRALMIRANTE VILLAR

ZORRITOS 0.00 450.00

UCAYALI/PADRE ABAD

CURIMANA 0.00 450.00

TOTAL GOBIERNOS LOCALES 
DISTRITALES

1,017,740.87 684,063.51

Nº Distritos 552

ANEXO Nº 2

GOBIERNOS REGIONALES: 
DERECHO DE VIGENCIA Y PENALIDAD

De conformidad con el artículo 92 del Reglamento 
de Diversos Títulos del Texto Unico Ordenado de 
la Ley General de Minería, aprobado por Decreto 

Supremo Nº 03-94-EM y el inciso d) del artículo 57 
del Texto Unico Ordenado de la Ley General de 

Minería, aprobado por Decreto Supremo Nº 014-92-
EM, modificado por Ley Nº 29169, la distribución de 
lo recaudado por Derecho de Vigencia y Penalidad 

durante el mes de enero 2024 a los Gobiernos 
Regionales es el siguiente:

REGIÓN S/ US$

AMAZONAS 0.00 187.50

ANCASH 2,046.98 0.00



58 NORMAS LEGALES Miércoles 28 de febrero de 2024
 
El Peruano /

REGIÓN S/ US$

APURIMAC 0.00 25.00

AREQUIPA 1,215.25 1,005.70

AYACUCHO 0.00 312.50

CAJAMARCA 0.00 212.50

CUSCO 0.00 275.00

HUANCAVELICA 0.00 396.34

ICA 1,797.44 1,574.94

JUNIN 0.00 213.92

LA LIBERTAD 346.50 175.00

LAMBAYEQUE 0.00 100.00

LIMA 0.00 157.50

MADRE DE DIOS 1,990.00 25.00

MOQUEGUA 0.00 631.72

PIURA 0.00 1,092.15

PUNO 790.76 317.25

SAN MARTIN 360.50 237.50

TACNA 460.00 187.50

TOTAL GOBIERNOS REGIONALES 9,007.43 7,127.02

Nº Gobiernos Regionales 19

2264854-1

PROCURADURÍA GENERAL

DEL ESTADO

Designan director de la Dirección Técnico 
Normativa de la Procuraduría General del 
Estado

RESOLUCIÓN N° D000172-2024-JUS/PGE-PG

San Isidro, 27 de febrero del 2024

VISTOS:

El Memorando N° D000115-2024-JUS/PGE-
GG, emitido por la Gerencia General; el Informe N° 
D000093-2024-JUS/PGE-OA, emitido por la Oficina de 
Administración; y, el Informe N° D000165-2024-JUS/PGE-
OA-UFRH, emitido por la Unidad Funcional de Recursos 
Humanos de la Oficina de Administración;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1326, 
modificado por la Ley N° 31778, se reestructura el Sistema 
Administrativo de Defensa Jurídica del Estado y se crea 
la Procuraduría General del Estado, como organismo 
público técnico especializado adscrito al Ministerio de 
Justicia y Derechos Humanos, con personería jurídica 
de derecho público interno, autonomía funcional, 
técnica, económica y administrativa para el ejercicio de 
sus funciones, estableciéndose en su artículo 18 que el 
Procurador General del Estado es el titular del pliego y 
funcionario de mayor nivel jerárquico de la Procuraduría 
General del Estado;

Que, la Ley N° 27594, que regula la participación 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos, establece en su artículo 7 que, 
mediante Resolución Ministerial o Resolución del Titular 
de la Entidad que corresponda, se acepta la renuncia 
o se dispone una nueva designación o nombramiento 
de los actuales funcionarios con cargo de confianza no 
contemplados en el artículo 1 de la citada Ley;

Que, la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones 
para garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de 
la función pública de funcionarios y directivos de libre 
designación y remoción, tiene por objeto establecer los 

requisitos mínimos y los impedimentos para el acceso 
a los cargos de funcionarios y directivos públicos de 
libre designación y remoción, con el fin de garantizar la 
idoneidad en el acceso y ejercicio de su función; estando 
su reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 
053-2022-PCM; 

Que, con Resolución Ministerial N° 0263-2020-JUS 
se aprueba el Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional - CAP Provisional de la Procuraduría General 
del Estado, donde se establece el cargo estructural 
de director/a de la Dirección Técnico Normativa de la 
Procuraduría General del Estado, con número de orden 
179, código 068.09.00.2, y cuya clasificación es cargo de 
confianza;

Que, por Resolución de Gerencia General N° 
D000028-2022-JUS/PGE-GG, se aprueba el Manual de 
Clasificador de Cargos de la Procuraduría General del 
Estado, donde se establece la clasificación del personal 
de acuerdo a los grupos ocupacionales señalados en la 
Ley Marco del Empleo Público, así como los requisitos 
mínimos para asumir los cargos mencionados en dicho 
instrumento de gestión;

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza 
de director de la Dirección Técnico Normativa de la 
Procuraduría General del Estado, por lo que resulta 
necesario designar a la persona que ocupará dicho cargo;

Que, conforme al numeral 2.1 del artículo 2 del 
Decreto Supremo N° 053-2022-PCM, que aprueba el 
Reglamento de la Ley N° 31419, Ley que establece 
disposiciones para garantizar la idoneidad en el acceso y 
ejercicio de la función pública de funcionarios y directivos 
de libre designación y remoción, y otras disposiciones, 
las Oficinas de Recursos Humanos, o las que hagan sus 
veces en las entidades públicas, son responsables de 
verificar el cumplimiento de los requisitos mínimos para 
el acceso a cargos o puestos de funcionarios y directivos 
públicos de libre designación y remoción;

Que, en ese sentido, mediante informe de vistos, 
la Oficina de Administración, hace suyo el Informe N° 
D000165-2024-JUS/PGE-OA-UFRH, emitido por la 
Unidad Funcional de Recursos Humanos de la Oficina 
de Administración, en el cual se concluye que el señor 
Jaime Ernesto Delgado Arana cumple con el perfil y los 
requisitos para ser designado en el cargo de director de la 
Dirección Técnico Normativa de la Procuraduría General 
del Estado;   

Con los vistos de la Gerencia General, de la Oficina 
de Administración, de la Unidad Funcional de Recursos 
Humanos de la Oficina de Administración, y de la Oficina 
de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto 
Legislativo N° 1326, que reestructura el Sistema 
Administrativo de Defensa Jurídica del Estado y crea 
la Procuraduría General del Estado, y su Reglamento 
aprobado por Decreto Supremo N° 018-2019-JUS; por 
la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del 
Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos; por la Ley N° 31419, Ley que 
establece disposiciones para garantizar la idoneidad 
en el acceso y ejercicio de la función pública de 
funcionarios y directivos de libre designación y remoción, 
y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 
053-2022-PCM; y por las Secciones Primera y Segunda 
del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Procuraduría General del Estado, aprobadas por Decreto 
Supremo N° 009-2020-JUS y Resolución Ministerial N° 
0186-2020-JUS, respectivamente;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designación
Designar al señor Jaime Ernesto Delgado Arana en el 

cargo de director de la Dirección Técnico Normativa de la 
Procuraduría General del Estado.

Artículo 2.- Notificación
Disponer que la Unidad Funcional de Atención 

al Ciudadano y Gestión Documental de la Gerencia 
General notifique la presente resolución al señor Jaime 
Ernesto Delgado Arana, para su conocimiento y fines 
correspondientes.


		2024-02-28T03:50:21-0500
	BigSigner Server




